
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 23-03-2018 
 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per l'assegnazione in concessione per anni 
99 di area cimiteriale con loculo a terra, sita nel cimitero comunale di Fossalta di 
Piave, nello stato di vetustà e manutentivo in cui si trova CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CIG:  
 

Richiamati: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267; 
- la delibera di G.C. n° 11 del 31/01/2018, esecutiva, con la quale è stato modificato il regolamento di 
organizzazione degli uffici e servizi; 
- i decreti del sindaco n. 9 del 16/06/2014, n. 4 del 10/06/2015, n. 3 del 01/03/2018 e n. 4 del 01/03/2018 con i 
quali sono state attribuite le funzioni di direzione delle  tre aree dell'Ente ai relativi responsabili di servizio a 
norma dell'art. 109, 2° comma, del TUEL; 
- la deliberazione della  G.C. n° 32 del 21/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato 
lo schema di bilancio di previsione 2018-2020 con i relativi allegati; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 124 del 29-11-2017 avente ad oggetto “Approvazione perizia di stima 
per l'assegnazione in concessione per anni 99, mediante avviso pubblico, di area cimiteriale con soprastante 
tomba a terra nello stato di vetustà e manutentivo in cui si trova” con la quale è stato determinato il valore 
base di € 3.114,18 per la concessione dell’area in oggetto e sono stati determinati gli indirizzi generali per la 
concessione; 
 
RITENUTO OPPORTUNO di indire un avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato all’assegnazione 
dell’area cimiteriale con loculo a terra e che tale avviso preveda i seguenti criteri: 
- detta aera con loculo a terra sarà riservata, come previsto dal Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e 
Cimiteriale vigente, ai cittadini residenti in Fossalta di Piave, o che risultano esservi nati o che vi abbiano 
abitato; 
- di fissare la durata della concessione in anni 99; 
- di accettare offerte economiche a rialzo a partire dalla tariffa di € 3.114,18; 
 
DATO ATTO CHE saranno a carico del concessionario tutte le spese derivanti dall’atto di concessione; 
 
VISTA lo schema dell’avviso pubblico “Avviso pubblico concessione tomba a terra” allegato alla presente 
determinazione e il relativo allegato A che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.84 del 23-03-2018 Comune di Fossalta di Piave 
 

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria Nazionale approvato con D.P.R. n. 285/1990 ; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale; 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere all’assegnazione dell’area cimiteriale con loculo a terra sita nel campo 3 della parte storica del 
cimitero di Fossalta di Piave, in conformità con quanto deliberato con Deliberazione della Giunta n. 124 del 
29-11-2017, mediante avviso pubblico per manifestazione di interesse, secondo i criteri individuati in 
premessa; 

 
2. di dare atto che saranno a totale carico del concessionario tutte le spese derivanti e conseguenti l’atto di 

concessione; 
 
3. di approvare lo schema dell’avviso pubblico “Avviso pubblico concessione tomba a terra”, allegato alla 

presente determinazione ed il relativo allegato A che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
4. di prendere atto che le somme incassate dall’assegnazione in concessione dell’area cimiteriale saranno 

introitate al cap. 745 del bilancio di esercizio 2018; 
 
5. di dare atto che l’Avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ferrarese Franca 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.84 del 23-03-2018 Comune di Fossalta di Piave 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell'art. 147bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Lì  23-03-2018  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Ferrarese Franca 

 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia della presente determina, viene pubblicata 
all'Albo On-Line del Comune al nr. 382 per 15 giorni consecutivi. 
Lì,  26-03-2018 
  

IL MESSO COMUNALE 
F.to  

 


